Ergo die tandem quarta , dum barbara summis
 Culminibus turbâ explorans , illusæ putabat
 Corpora naufragio fluitantia cernere longè ,
 Antennas , tabulasque ; ut Lysia gaza per undas
 Nota foret cuidam ; aut qui non auderet acutum
 Sic vidisse procul , demens jactabat ubique ,
 » Nil , nisi reliquias , sicui maris ira pepercit ,
 » Effractam laribus puppem retulisse paternis » :
 Laxa gubernator dat amicis carbasa ventis ;
 Atque eadem relegens , ad cognita littora tendit ,
 Incassum , meritas dudum ; vitantia poenas .

Jam nox finierat ; sed nondum luce corusca
 Fulgor Apollineus terras complebat , et æquor ;
 Ut neque jure diem posses , neque dicere noctem .
 Cum verò illuxit , penitus fugientibus umbris ;
 Et Caput Eois Hyperione natus ab undis

Extulit , ipse prior , velis , remisque *Celocem*
 Insignem proprius vidit nautesque videndam
 Obtulit : insequitur Navis : fugit illa volucris ,
Agmine remorum celeri , ventisque vocatis.
 Ac veluti properis quærerit per inania pennis ,
 Vix aquilam sensit , treñefacta columba salutem ;
 Nec legit examinata locum , seu lustra ferarum ,
 Sive nemus , seu sint magnarum tecta domorum ;
 Dummodò (quam raro !) curvos eluserit ungues :
 Sic ratis exiguis pro viribus aufugit hostem
 Parvula præstantem , flexis ambagibus ; et cum
 Non datur elabi , fragilem conterrata proram ,
 Jamjam hæsura vado , solitus advertit arenis.
 Hic animos reparata sedet securior ; altam
 In brevia haudquaquam descendere posse carinam
 Quippe sciens . Tum elata fronte insana superbit ;
 Prælia tum jactat ; tum cristas vertice tollit ;
 Et , quibus attingi non possit , in arma lacepsit .
 Haud impune quidem : nam quid mortalibus obstat ,
 Ut semel irarum æstus fortia pectora movit ?
 Extemplo , ducente *scapha* , exiluere *phaseli*
 In mare veloces , flagrantes vindice flamma .
 Certatim delecta phalanx incopta capessit :
 Plurima quisque dedit ; nullus non magna patravit .

At laus prima Tibi , cognomen Oliva (1) Minervæ .
 Cui fecit , cui nunc victricia tempora cingit .
 Tu cymbam ingrèderis primus ; tu grandine primus
 Igñifera minimè tardatus , verbera remi
 Sæpius ingeminans hostilia castra prehendis ;
 Cum perculta Manus formidine , vincula rumpit ,
 Navigioque simul tutam procumbit in actam :
 Tuque idem primus , pariter cum fulmine factos
 Forcipe Cyclopum , globulos displodis in hostem .
 Sunt majora tamen : discrimina dura supersunt ,
 Quæ Te saxosi rapiant ad culmina montis ,
 Regnat ubi aurato sublimis Gloria templo ,
 Gemmea sceptra tenens , comitatu cincta frequenti ;
 Quos apud æterno perstes e marmore totus .
 Non satis est tetigisse ratem ; non scandere plures
 Ex sociis vacuam : miscentur gaudia luctu ,
 Exitio quæ aliis , ut iniqua sorte juveris .
 Unda repente duos Tecum post terga reducit ;
 Undaque fluctivagos réfluens ad littora volvit .
 Hic sis , apparet , quantus Vir ; miraque fulget
 Hic animi virtus , et corporis , una labores
 Herculeos vincens , quidquid volueré Poetæ .